
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 др. закон), члана 
52. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ бр. 15/16, 88/19 и 62/23), члана 41. 
став 1. тачка 12. и члана 143. став 4. Статута општине Беочин („Службени лист општине 
Беочин“ бр. 3/19), и члана 60. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног комуналног 
предузећа „Беочин“ Беочин са Законом о јавним предузећима („Службени лист општине 
Беочин бр. 11/16), Скупштина општине Беочин на седници одржаној дана 27.3.2025. године 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „БЕОЧИН“ БЕОЧИН

Члан 1.
СРЂАН СТЕПАНОВ  из Беочина, дипломирани менаџер, именује се за вршиоца 

дужности директора Јавног комуналног  предузећа „Беочин“ Беочин, почев од 28.3.2025. 
године па до именовања директора на основу спроведеног јавног конкурса, а најдуже на 
период од једне године. 

Члан 2.
 Вршилац дужности има сва права, обавезе и овлашћења која има директор јавног 

предузећа а која ће бити уређена Уговором о раду закљученим између Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа „Беочин“ Беочин и именованог вршиоца дужности директора, 
за период трајања мандата. 

Члан 3.
Ово решење је коначно. 

   Члан 4.
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

РС“, „Службеном листу општине Беочин“ и на интернет страници општине Беочин 
www.beocin.rs 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Правни основ за доношење решења садржан је у одредбама члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи и члану 41. став 1. тачка 12. Статута општине Беочин којима је 
утврђено да скупштина, у складу са законом, између осталог именује и разрешава  надзорни 
одбор и директора јавног предузећа чији је оснивач. 

Чланом 52. Закона о јавним предузећима прописано је да се вршилац дужности 
директора може именовати до именовања директора јавног предузећа по спроведеном јавном 
конкурсу, као и да вршилац дужности директора мора испуњавати услове за именовање 
директора јавног предузећа из члана 25. наведеног Закона. Исте одредбе прописане су  
чланом 60. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Беочин“ 
Беочин са Законом о јавним предузећима. 

Скупштина општине Беочин је Решењем бр. 01-02-21/25 од 27.3.2025. године 
утврдила престанак дужности вршииоца дужности директора Јавног комуналног предузећа 
„Беочин“ Беочин, због истека мандата. 

За предложеног кандидата, Срђана Степанова је утврђено да испуњава услове из 
члана 25. Закона o јавним предузећима. 



С обзиром да се у складу са  чланом 52. став 1. вршилац дужности директора може 
именовати до именовања директора јавног предузећа по спроведеном јавном конкурсу, на 
период који не може бити дужи од једне године, a вршиоцу дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Беочин“ Беочин је утврђен престанак дужности,  одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

Ово решење је коначно. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути управни 
спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана пријема овог решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕОЧИН 
Број: 01-02-22/25
Дана: 27.3.2025. године                                                   Председник Скупштине општине 
      Б Е О Ч И Н           Михајло Божић 


